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REPUBLIKA E SHQIPERISE N

BASHKIA KORCE
DREJTORIA E STREHIMIT SOCIAL DHE MENAXHIMIT TE BANESAVE SOCIALE

RELACION
Korgé, mé 16. 12 .2024

“MBI MIRATIMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER FAMILJET E PASTREHA”

Subvencionimi i qirasé ose bonusi i strehimit, éshté nj& instrument i programit té strehimit social ” Banesa
Sociale me Qira” qé ndihmon individét dhe familjet, t& cilét me té ardhurat e tyre nuk pérballojné pagesén
e qirasé sociale ose té girasé reale.

Subvencionimi do té kryhet né bashkéfinancim me fonde t&¢ siguruara nga buxheti i shtetit népérmjet
Ministris€ pérgjegjése bazuar né kufijté e financimit sipas pikés 7 t€ Udhézimit Nr.31 daté 18.11.2019
“Pér progedurat standarte t€ aplikimit dhe kriteret pér pérfitimin e fondeve nga buxheti i shtetit pér
programet e strehimit”, ku thuhet q€ * financimi nga buxheti 1 shtetit pér ¢do njési t€ vetéqeverisjes
vendore do té béhet né varési t€ t€ ardhurave pér frymé t&€ NJVV.

Pér vitin 2024 sipas t&€ dhénave t&€ pérditésuara nga INSTAT me shkresén Nr.1969/1 dat€ 23.10.2023 pér
MFE u informuam se Bashkia Korgé ka njé€ nivel t€ ardhurash pér frymé né masén 7,504 lek, t& cilat
cojné kuotén e bashkéfinancimit né raportin 40% nga buxheti i Bashkisé dhe né 60% nga buxheti i shtetit.
Pér vitin 2025 jané 24 familje q¢ kané aplikuar brenda afateve ligjore q& pércakton neni 35 pika 1 e ligjit
22/2018 i ndryshuar, me kontrata efektive, né plotésim t€ kushteve dhe né vlerésim té kritereve dhe
sistemit t& pik&ézimit pér két€ program, t€ cilat buxheti 1 bashkisé do t’i mbéshtesé né bashkéfinancim me
vlerén prej 969,164 Lek (néntéqind e gjashtédhjeté e nént€ mij€ e njéqind e gjashtédhjeté e katér) dhe
pjesa tjetér nga buxheti i shtetit, kap vlerén prej 1,453,746 Lek (njémilion e katéqind e pesédhjeté e tre
mijé e shtaté€qind e dyzet e gjasht€), sipas tabelés bashkangjitur.

Referuar aplikimeve g€ kané béré qytetarét né sistemin on-line t€ strehimit népérmjet portalit unik
geveritar E-Albania pér t& pérfituar nga programet e strehimit social, né plotésim té kushteve pér tu
mbéshtetur me bonus qiraje dhe né mbéshtetje t&:

- Ligjit nr.22/2018, “Pér Strehimin Social i ndryshuar,té neneve 3, 4, 16, 33, 34, 35 dhe 38 t& kétij ligji,
-VKM 384 , daté 12.06.2019,“Pér pércaktimin e dokumentacionit qé duhet t€ paraqesé familja pér tu
strehuar sipas njérit prej programeve sociale t& strehimit dhe t€ afateve, progedurave t€ miratimit nga
organet e geverisjes vendore”,

-VKM 362 , daté 29.05.2019 *“Pér kriteret e dhénies s&€ subvencionit t&€ qirasé pér kategorité qé gézojné
pérparési né subvencionin e qirasé né€ tregun e liré, népérmjet buxhetit t& shtetit dhe ményrén e llogaritjes
sé tj”,

-VKM nr.459 daté 3.07.2019 “Pér rregullat pér administrimin e kérkesave t&€ njésive té vetéqeverisjes
vendore pér fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionimin e girasé€ ose uzufruktit, ményrén e financimit
t€¢ subvencionit, monitorimin dhe bashk&punimin ndérmjet njésive té€ vetéqeverisjes vendore dhe
ministrisé€ pérgjegjése pér strehimin”, -
-VKM nr.301, daté 15.04.2020 “Pér normat e strehimit pér familjet g€ pérfitojn€ nga programet sociale
té strehimit”,



-Udhézimit nr. 31, daté 18.11.2019 “Pér procedurat standarte t& aplikimit dhe kriteret pér pérfitimin e
fondeve nga buxheti i shtetit pér programet e Strehimit”,

-Ligjit nr.139/2015 “Pér vetqgeverisjen vendore”,

-Ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetqeverisjes vendore”,

VKB Nr.97 , daté 27.07.2023 “Mbi miratimin e sistemit t& pikézimit pér pérzgjedhjen e pérfituesve t&
programit subvencioni i qirasé né tregun e lir€ ,

-Vendimit “Mbi miratimin e buxhetit vjetor 2025 dhe t& PBA 2025-2027 t¢ Bashkisé Bashkisé Kor¢é”,
-Vendimit t& Késhillit Bashkiak mbi nivelin té girasé mesatare t& aprovuar pér vitin 2025 dhe

me miratimin e Komisionit t& Strehimit, i propozojmé Késhillit t&¢ Bashkis¢ Korgé t& autorizojé:

- Né bashkéfinancim me buxhetin e shtetit,subvencionimin e qirasé pér 24(njézet e katér) familje aplikante
sipas tabelés nr.1 bashkangjitur projekt-vendimit.

-Subvencioni i qirasé do t’i jepet pérfituesve nga data g€ lista e pérfituesve miratohet me vendim t&
Késhillit Bashkiak.

Drejtore e Strehimit Social Drejtore e Pérgjithshme Juridike
dhe Menaxhimit t& Banesave] Sociale. dhe e Burimgve Njergzore.
Mirela Balli Anxhela (Dis’ Qeranpixhi
Drejtore e Financés, Buxhetit dhe MFK. N

Valbona Fiko

KRYETARE E KOMISIONIT TE STREHIMIT
Benila Themeli

KRYETARI I BASHKISE
Sotira O
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCI
KESHILLI I BASHKISE

P/VENDIM
Nr , daté 2024

“MBI MIRATIMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER FAMILJET E PASTREHA”.

Bazuar n€ Ligjin nr.22/2018, “Pér Strehimin Social ”i ndryshuar, né nenet 3, 4, 16, 33, 34 dhe 38 té kétij
ligji, “VKM 384 daté 12.06.2019,“Pér pércaktimin e dokumentacionit qé duhet té paraqesé familja pér tu
strehuar sipas njérit prej programeve sociale t&€ strehimit dhe t& afateve, progedurave té miratimit nga
organet e geverisjes vendore”, né VKM 362 , daté 29.05.2019 “Pér kriteret e dhénies sé subvencionit té
qirasé pér kategorité qé gézojné pérparési né subvencionin e girasé né tregun e liré, népérmjet buxhetit té
shtetit dhe ményrén e llogaritjes s€ tij”, Udhézimit nr. 31, daté 18.11.2019 “Pér procedurat standarte t&
aplikimit dhe kriteret pér pérfitimin e fondeve nga buxheti i shtetit pér programet e Strehimit”, VKM
nr.301, daté 15.04.2020 "Pér normat e strehimit pér familjet q& pérfitojné nga programet sociale té
strehimit”, Ligjit nr.139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore”, Ligjit nr.68/2017 “Pér financat e
vetqeverisjes vendore”, VKB Nr.97 daté 27.07.2023 “Mbi miratimin e sistemit t& pikézimit pér
pérzgjedhjen e pérfituesve t€ programit subvencioni i qirasé né tregun e liré, Vendimit “Mbi miratimin e
vlerés mesatare t& subvencionimit t&€ qirasé dhe té nivelit té girasé mesatare né tregun e liré”, Vendimit
“Mbi miratimin e buxhetit vjetor 2025 dhe t¢ PBA 2025-2027 t& Bashkisé Bashkisé Kor¢é”dhe me
miratimin e Komisionit t& Strehimit, bazuar dhe né relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Strehimit Sociale
Menaxhimit t€ Banesave Sociale dhe me miratimin e Komisionit t& Strehimit, Késhilli Bashkiak Korgé

VENDOSI:
1. Té& miratojé pérfitues nga programi i“Subvencionimit t& Qirasé” 24(njézet e katér) familje
aplikante, sipas tabel&s bashkéngjitur.
2. Subvencioni i girasé do t’i jepet pérfituesve q€ nga data e miratimit té listés bashkangjitur nga
Késhilli Bashkiak.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Strehimit Social dhe Menaxhimit t& Banesave

Sociale dhe Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe MFK.
4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes.

Sekretari i Ké&shillit Bashkiak

Eva NACI KRYETAR
Ana VERUSHI
Miratuar me vota
Vota Pro
Vota Kundér

Vota Abstenim
Zbardhur mé daté
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b REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE
KESHILLI I BASHKISE

VENDIM
Nr. daté 2024

“MBI MIRATIMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER FAMILJET E PASTREHA”.

Késhilli 1 Bashkisé Korgg, pasi mori né shqyrtim relacionin e paragitur nga Drejtoria € Strehimit Social
dhe Menaxhimit t€¢ Banesave Sociale ,bazuar n€ dispozitat ligjore,né Ligjin nr.22/2018, “Pér Strehimin
Social 7, t€ neneve 3, 4, 16, 33, 34 dhe 38 t& kétyy ligji, “VKM 384 , daté 12.06.2019,“Pér pércaktimin e
dolkumentacionit q¢ duhet té€ paraqesé familja pér tu strehuar sipas njérit prej programeve sociale té
strehimit dhe t& afateve, progedurave t& miratimit nga organet e qeverisjes vendore”, né VKM 362,daté
29.05.2019 “Pér kriteret e dhénies sé subvencionit t€ qirasé pér kategorité qé gézojné pérparési né
subvencionin e qirasé né tregun e lir€, népérmjet buxhetit t&€ shtetit dhe ményrén e llogaritjes sé tij”,
Udhézimit nr. 31, daté 18.11.2019 “Pér procedurat standarte t€ aplikimit dhe kriteret pér pérfitimin e
fondeve nga buxheti i shtetit pér programet e Strehimit”, VKM nr.301, daté 15.04.2020 "Pér normat e
strehimit pér familjet q€ pérfitojné nga programet sociale t€ strehimit”,Ligjit nr.139/2015 “Pér
vetqeverisjen vendore”, Ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetgeverisjes vendore”, VKB Nr.97 daté
27.07.2023 “ Mbi miratimin e sistemit t€ pikézimit pér pérzgjedhjen e pérfituesve t€ programit
subvencioni i girasé né tregun e lir€ , Vendimit “Mbi miratimin e vlerés mesatare t€ subvencionimit té
girasé dhe té nivelit t& qirasé mesatare né tregun e liré”, Vendimit “Mbi miratimin e buxhetit vjetor 2025
dhe t&€ PBA 2025-2027 té Bashkisé Korgé” dhe me miratimin e Komisionit t€ Strehimit,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1.Té miratojé pérfitues nga programi i “Subvencionimit t& Qirasé” 24(njézet e katér) familje aplikante,
sipas tabelés bashkéngjitur.
2.Subvencioni i girasé do t’i jepet pérfituesve qé€ nga data e miratimit t&€ listés bashkangjitur nga
Késhilli Bashkiak.
3.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Strehimit Social dhe Menaxhimit t&¢ Banesave
Sociale dhe Drejtoria e Financés , Buxhetit dhe MFK .
4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes publike .

Sekretari i Késhillit Bashkiak KRYETAR
Eva NACI Ana VERUSHI

Miratuar me vota

Vota Pro

Vota Kundér
Vota Abstenim
Zbardhur mé daté
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